1
Código de pedido
El buen funcionamiento de los sistemas
de presurización depende no solo del
buen diseño de los mismos, sino también
de la buena regulación que realice el
sistema, por lo que es de vital importancia
contar con elementos de regulación

CM-SMART.
KIT BOXPRES PLUS — 7100 — 230
Caudal máximo
(m³/h)
230: Entrada monofásica
200 a 240 V 50/60 Hz
400: Entrada trifásica 380 a
480 V 50/60 Hz
Sistema de presurización de escaleras o vías de evacuación. Mantiene una presión
diferencial de 50 Pa en una sola etapa, diseñados según la norma europea EN 12101-6
KIT BOXPRES PLUS
Características técnicas
Modelo Potencia Alimentación Salida Caudal
máximo Unidad de impulsión
(kW) (V) (Hz) (V) (m³/h)
KIT BOXPRES PLUS-2880 - 230 0,37 200 a 240 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz 2880 CJBD-2828-4M 1/2
KIT BOXPRES PLUS-7100 - 230 0,37 200 a 240 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz 7100 CJHCH-45-4T-0.5 IE3
KIT BOXPRES PLUS-7800 - 230 1,10 200 a 240 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz 7800 CJBD-3333-6T 1 1/2
KIT BOXPRES PLUS-12900 - 230 0,75 200 a 240 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz 12900 CJHCH-56-4T-1 IE3
KIT BOXPRES PLUS-17000 - 230 1,10 200 a 240 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz 17000 CJHCH-63-4T-1.5 IE3
KIT BOXPRES PLUS-7800 - 400 1,10 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 7800 CJBD-3333-6T 1 1/2
KIT BOXPRES PLUS-12900 - 400 0,75 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 12900 CJHCH-56-4T-1 IE3
KIT BOXPRES PLUS-17000 - 400 1,10 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 17000 CJHCH-63-4T-1.5 IE3
KIT BOXPRES PLUS-21100 - 400 1,50 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 22100 CJHCH-71-4T-2 IE3